lus desiguntur quod mors dicuntur. quod per eum mors incepit et omne malum. et ad mortem eternam trahere non desistit. hic sedit super petrem. et quod est in corde eius. per dominum quem sequitur iste? et pena eterna non modica lenitudo habita in pectore. hoc consideras ipse misericors deus. Pro pulsat ad corda hominis per gratiam promissionem. expectans si quis ianuam sibi appetiat per portum. quod agit iratim gratiam cooperando. per expellemus. et animam iustificando. iob. i. Justificari gratias gratia ipsius per reuelationem quod est in christo ibi. f. Sed quoniam unum ad iustificari calorem ipsius regnat gratia infinita. et videbis quod non quod quicquid potest deus mediatae causa secunda. potest facere sine ea. ergo si deus potest iustificare ipsum mediatae gratiae. potest etiam sine gratia. Contra non expellit tenebra corporis nisi per lumen corporeum; nec tenebra peccati expellit. nisi per gratiam quod lumen est spirituale. Dico sum nichil. super iniquitatem duxi. ar. iij. q. ii. quod sicut quando ex uno elemeo fieri videtur quicunque. scilicet unus in forme corruptio. et alterius generatione et dispositio ad generationem alterius. sic enim de ipso fit iustitia. regnatur quicunque. scilicet iustitatis destrutio quod est culpe remissio et gratiae infinitio. et dispositio ad destructionem iustitatis quod est culpe detestatio et dispositio ad suscepit gratiae. quod est in te. ar. ad deum conuersio. Et sic patet quod gratiae infinitio regnat ad ipsius iustificationem. Ad argu. i. oppositum dicendum. quod illa propositio intelligenda est de secunda causa iustitiae. gratia autem est iustificationis causa secunda formalis: non efficientis. Et ideo sic deus non potest facere aliquod alium esse sine albedine. sicut nec iusta sine gratia. h. Dico tertio. quod quando Christus noster amans substrat et emundavit per gratiam cognoscere. sicut etiam illuminat. et informat per gratiam praeceptem. Illustrat enim tenebra. illius intellectus potibilis. et errores ostendit. Hinc enim nostra liberi per puris naturalibus derelicta. i. diuinorum rebus habens cognitionem obscuram. et quasi eccliam et sicut ecclesia indicat de coloribus. sicut natura lis intellectus de rebus diuinis. et beneplacitum ex tribus. Propter ex viuis intellectus debilitate. est enim ut debilis ad diuina sicut oculi nocturne ad lucem solis. ij. meth. Secundo ex lumine naturalis obscuritate. Lumen enim naturale. scilicet intellectus agens ad diuinam illustrare est insufficientis. quod solum habens sensata abstrahere fantasmatam. et ea irradiare: diuina autem sentire non possunt nec fantasmatam. nec spes ab eis abstrahi. Tertio ex obiectu transcedentis intellectus cuius non disponit neque fantasmatam. nec spes ab eis abstrahi. Universitas- und Landesbibliothek Düsseldorf

hec mirum cum multa naturalia ita sensus nostros transcendat. quod sine corruptione ea sensu re non valcamur sicut sol oculum. sed Christus intrans cor et animam nostram collinuo genere praebeat oculum mentis. scilicet intellectus clarificat et illuminat ad videndum diuinum. cum proficit ad cogitandum: et obiecta proportionat ad intelligendum. Ipse enim est lux vera 2. 10. 1. vñ. b. augu. i. puris naturalibus derelictus. quod diuina intelligere non poterat. fatebor se fuisse cecus. sed postea per gloriam Christi illuminatum di. ix. professionem. Fueraz inquit latrator auarus et cecus aduersus lucras. sed de melle celum. i. gratia mellea facit est. et de lumine tuo luisos. et angelus domini episcopus laodi. presumere de sua cognitio naturali correctus dicit. apo. iij. dicas quod sis diuines. et nescias quod miseris et misericordiis et cecus collinuo luce oculos tuos ut videoas. q. d. tu presumis te multa intelligere. cum tamen nihil intelligas de diuinis in quibus cecus es. nisi gratia dei illuminans. Collinuo igitur inquit oculos tuos. i. gratia spiritus illuminanti qui illuminat oculos meus. dic autem inquit quod licet gratia sit a solo deo date. in in potestate hominis est ut sibi deficiatur. quod potest se ad ea disponere. v. Sed quoniam unum datum sive infusio gracie. sit prior naturae ordine quam dispositio siue culpe remissio vel conuersio. Ad quod respondeant doctores diversimode. nichil. vide sententia ibi non sit aliquid prout naturae. sed tantummodo ratione. quod ipsa infusio gracie est realiter ipsa remissio culpe quam ad offensionem. Non enim potest dici quod sunt due mutationes distinctiones. sicut generatio unius est destruicio alterius. cum per se formaliter nulla existat. sed carmina sive absentia boni debunt. unde quis sit absentia alienus est carmen et aliquo mente carminum nullam existit. cum genere corruptio seu destruicio sit ab ente in non ens deformatum per se destruiri non est realiter aliud quam bonum restituti. cuius est priuatus. hoc autem bona restituti in infusione gracie. immo ut verius loqueretur. est ipsa gratia quod infudit. et illius bonum restitutio. est ipsa gratia infusio. quod cum iussio gratiae faciens est remissio peccati per quod anima deo displicebat. et est quoddam preceptum animae per quam deo placet. et prius quam ratio intelligendi est animam deo non disiplinare quam deo placere. ideo ipsa gratia infusio prior est quam ratio intelligendi sub ratione quod est peccati remissio quam sub ratione quod anima per eam placet. de illa placenta quod est reputata dignitatem eiusdem.